
 

Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 
DIREZIONE(GENERALE(CINEMA(E(AUDIOVISIVO(

SERVIZIO(II(
 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-c.servizio2@mailcert.beniculturali.it 
PEO: dg-c.servizio2@beniculturali.it 

 
 
 ((((((IL DIRETTORE GENERALE  
(
 

VISTA la legge 14 novembre 2016, n. 220 recante “Disciplina del cinema e dell’audiovisivo” e successive 
modificazioni, ed in particolare gli articoli 5 e 6, concernenti la nazionalità italiana delle opere audiovisive;  
  
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’11 luglio 2017 recante “Disposizioni per il 
riconoscimento della nazionalità italiana delle opere cinematografiche e audiovisive”;  
  
VISTE le richieste di riconoscimento di nazionalità provvisoria presentate;  
  
VISTE le autocertificazioni prodotte dai medesimi soggetti richiedenti e attestanti il possesso dei requisiti 
rilevanti ai fini del riconoscimento della nazionalità provvisoria;  
  
  

DECRETA  
  

Articolo 1  
  

1. Alle opere elencate nella tabella allegata, che costituisce parte integrante del presente decreto, è 
riconosciuta la nazionalità italiana in via provvisoria ai sensi dell’art. 2 del DPCM  11 luglio 2017 citato in 
premessa.  
2. In caso di dichiarazioni false o incomplete, ai sensi dell’art.8 del citato DPCM 11 luglio 2017, il 
provvedimento di riconoscimento della nazionalità italiana in via provvisoria è revocato, con immediata 
decadenza dei suoi effetti.  
3. La DG Cinema e Audiovisivo, i sensi del comma 7, comma 3 del citato DPCM 11 luglio 2017,  può 
in ogni momento richiedere ulteriore documentazione ritenuta necessaria al fine di verificare la rispondenza 
degli elementi comunicati ai requisiti necessari per il riconoscimento della nazionalità in via provvisoria.  
  

Articolo 2  
  

1. Il presente decreto è pubblicato sul sito internet istituzionale della DG Cinema e Audiovisivo 
(www.cinema.beniculturali.it) e tale pubblicazione costituisce comunicazione ai beneficiari del 
riconoscimento della nazionalità in via provvisoria.  
   
  
         p. IL DIRETTORE GENERALE   

                                                                           
!!
!
!

DG-C|16/04/2020|1034 - DECRETO



 

Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 
DIREZIONE	  GENERALE	  CINEMA	  E	  AUDIOVISIVO	  

SERVIZIO	  II	  
 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-c.servizio2@mailcert.beniculturali.it 
PEO: dg-c.servizio2@beniculturali.it 

NAZIONALITA’ ITALIANA PROVVISORIA OPERE AUDIOVISIVE (TV/WEB) 
 

Codice	  domanda	   Titolo	  opera	   Denominazione	  Imprese	   Tipologia	  

DOM-‐2019-‐54370-‐NIF	  	   THE	  OTHER	  SIDE	  OF	  SPORT	   Garden	  Film	  Srl	   Documentario	  

DOM-‐2019-‐54054-‐NIF	  	   VIVA	  VIVIANI	   Nephila	  Film	  Srl	   Documentario	  

DOM-‐2019-‐54394-‐NIF	  	   RAFFAELLO.	  IL	  GENIO	  SENSIBILE	   Sydonia	  Production	  Srl	   Documentario	  

DOM-‐2019-‐54955-‐NIF	  	   LA	  STRAGE	  DI	  PIAZZA	  FONTANA	   Light	  History	  Di	  Mary	  Mirka	  Milo	  Srl	   Documentario	  

DOM-‐2019-‐60220-‐NIF	  	   ILCAMPO	  DI	  CONCENTRAMENTO	  DI	  ALATRI	  -‐	  LE	  
FRASCHETTE	   Light	  History	  Di	  Mary	  Mirka	  Milo	  Srl	   Documentario	  

DOM-‐2020-‐68005-‐NIF	  	   PUFFINS	  -‐	  III	  STAGIONE	   Iervolino	  Entertainment	  Spa	   Animazione	  

DOM-‐2020-‐68389-‐NIF	  	   ARCTIC	  JUSTICE	  -‐	  VI	  STAGIONE	   Iervolino	  Entertainment	  Spa	   Animazione	  

DOM-‐2019-‐54986-‐NIF	  	   L'ALTRO	   Riverstudio	  Srl	   Fiction	  

DOM-‐2019-‐55076-‐NIF	  	   L'AMORE	  E	  LA	  VIOLENZA	   11	  Marzo	  Film	  Srl	   Documentario	  

DOM-‐2019-‐55132-‐NIF	  	   AREZZO	  -‐	  L'IDENTITA'	  RUBATA	   Italian	  Art	  Movie	  Srl	   Documentario	  

DOM-‐2019-‐52111-‐NIF	  	   IL	  SILENZIO	  DELL'ACQUA	  2	   Garbo	  Produzioni	  Srl	   Fiction	  

DOM-‐2020-‐70055-‐NIF	  	   IL	  MAXIPROCESSO	   Stand	  By	  Me	  Srl	   Documentario	  

DOM-‐2019-‐55482-‐NIF	  	   HIC	  SUNT	  LEONES	   Moviheart	  Srl	   Documentario	  



 

Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 
DIREZIONE	  GENERALE	  CINEMA	  E	  AUDIOVISIVO	  

SERVIZIO	  II	  
 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-c.servizio2@mailcert.beniculturali.it 
PEO: dg-c.servizio2@beniculturali.it 

DOM-‐2019-‐55857-‐NIF	  	   I	  TOPI	  2	   Wildside	  Srl	   Fiction	  

DOM-‐2020-‐67926-‐NIF	  	   L'AMICA	  GENIALE	  -‐	  STORIA	  DI	  CHI	  FUGGE	  E	  DI	  CHI	  RESTA	   Wildside	  Srl	   Fiction	  

DOM-‐2019-‐65799-‐NIF	  	   PUFFINS	  -‐	  II	  STAGIONE	   Iervolino	  Entertainment	  Spa	   Animazione	  

DOM-‐2020-‐68350-‐NIF	  	   LUCE	  DEI	  TUOI	  OCCHI	   Banijay	  Studios	  Italy	  Srl	   Fiction	  

DOM-‐2019-‐57006-‐NIF	  	   FUORI	  SERVIZIO	   Polifemo	  Srl	   Fiction	  

DOM-‐2019-‐57330-‐NIF	  	   SOTTO	  IL	  SOLE	  DI	  RICCIONE	   Lucky	  Red	  Srl	   Fiction	  

DOM-‐2019-‐56229-‐NIF	  	   MEDICAL	  REPORT	   Luxvide	  Finanziaria	  Per	  Iniziative	  Audiovisive	  E	  
Telematiche	  Spa	   Fiction	  

DOM-‐2019-‐65851-‐NIF	  	   LEONARDO	   Luxvide	  Finanziaria	  Per	  Iniziative	  Audiovisive	  E	  
Telematiche	  Spa	   Fiction	  

DOM-‐2020-‐69963-‐NIF	  	   BUONGIORNO	  MAMMA	   Luxvide	  Finanziaria	  Per	  Iniziative	  Audiovisive	  E	  
Telematiche	  Spa	   Fiction	  

DOM-‐2019-‐62831-‐NIF	  	   I	  CAVALIERI	  DI	  CASTELCORVO	   Stand	  By	  Me	  Srl	   Fiction	  

DOM-‐2019-‐55433-‐NIF	  	   I	  NUOVI	  EROI	  2	   Stand	  By	  Me	  Srl	   Documentario	  

DOM-‐2019-‐54756-‐NIF	  	   MARIO	  PERROTTA	   Kublai	  Film	  Srl	   Documentario	  

DOM-‐2019-‐61745-‐NIF	  	   VENICE	  ULTIMATE	  DEFENSE	   Doclab	  Srl	   Documentario	  

DOM-‐2019-‐64156-‐NIF	   L'UOMO	  CHE	  SALVO'	  LA	  DOLCE	  VITA	   Doclab	  Srl	   Documentario	  

DOM-‐2019-‐57373-‐NIF	   CURON	   Indiana	  Production	  Spa	   Fiction	  

DOM-‐2019-‐61651-‐NIF	   L'ORA	   Indiana	  Production	  Spa	   Fiction	  



 

Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 
DIREZIONE	  GENERALE	  CINEMA	  E	  AUDIOVISIVO	  

SERVIZIO	  II	  
 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-c.servizio2@mailcert.beniculturali.it 
PEO: dg-c.servizio2@beniculturali.it 

DOM-‐2019-‐59425-‐NIF	   IL	  MUSEO	  DOPO	  IL	  PONTE	   Lacontessafilm	  Srl	   Documentario	  

 


		2020-04-16T08:30:45+0000
	Troccoli Maria Giuseppina




